Elena Ghiba Birta :

<3oan c7. <3app m. p .
Episcop.

— 1 — 3

Nr. 2435/1917.

Anunţ şcolar.
Se aduce la cunoştinţa celor interesaţi, ca peti

ţiunile de primire în institutul nostru teologic din Arad
pe anul şcolar 1917/18 au să fie înaintate subscrisului
Consistor cel mult până 2/15 August 1917, instruite cu:

1) Atestat de botez dela oficiul parohial, extrădat
în timpul cel mai recent.

2) Testimoniul şcolar, prin care se dovedeşte, că
are pregătirea recerută prin regulamentul institutului.

3) Atestat de moralitate dela oficiul parohial, la
care aparţine, vidimat şi de protopresbiterul tractual.

Esarendarea se face cu începere dela 1-maOc-
tomvrie 1917 pe period de un an, ori de mai mulţi
ani, precum se va face înţelegere cu arendaşul viitor.

Condiţiunile speciale de esarendare se pot vedea
în cancelaria Consistorului gr. or. român din Arad,

Arad, Ia 12/25 Iunie 1917.
Consistorul gr. or. român

din Arad.
2—2

Concurse.
Pentru îndeplinirea postului de învăţător la şcoala

confesională ort. română din Albeşti şi Hidiş, tractul
Beiuş, se pubfcă concurs cu termin de alegere de 30
zile, dela prima publicare în foaia oficioasă pe lângă
următoarea dotaţiune :

rerile de concurs, adresate comitetului parohial din
Răbăgani, preaonoratnlui oficiu ppesc Beiuş.

Având în vre-o Duminecă ori sărbătoare a se pre-

sentâ în sfta biserică din Răbăgani pentru a se face
cunoscut poporului prin cântare şi tipic. -

Dat din şedinţa comitetului parohial din Răbăgani
la 11/24 Iunie 1917.
Augtistin Moga lacob Popa

pres. com. par. not.com par.

în conţelegere cu : Moise Popoviciu adm. ppesc.